今日から始める



マイナンバー制度対応

本セミナーはこんな方にオススメです!!

- ☑ マイナンバーに係る情報については、まだ集められていない ☑ マイナンバーの導入により、影響を受ける業務範囲は不明だ
- ☑ マイナンバーの導入により、影響を受けるシステム範囲を調査していない ☑ 個人情報等のセキュリティルールについて、社員教育を実施していない



 $14:00\sim15:20$

「マイナンバー制度導入と必要な実務対応」

~本年10月に運用されるマイナンバー制度に対して、事業会社に必要な 実務対応のポイントを事例を交えてご説明いたします~

講師

優成監査法人 特定社員 一柳 隆芳

個別 相談会

15:30~17:00

マイナンバー対応の他にも、会計、IPO、海外進出、 システム構築、管理体制構築など経営者様の経営 課題に個別相談対応させていただきます

弊法人の公認会計十並びに経営・ITコンサルタントが、経営者様の個別課題に個別相談対応 させていただきます

なお、恐縮ではございますが、なるべく多くのご相談に対応させていただきたいと願っておりますので、 ご相談のお時間に関しては、1 社様あたり30分を目安としております また、セミナー事務局にて対応時間を調整するため、あらかじめご相談をご希望される企業様は 本セミナーのお申し込みと同時に個別相談も希望とご連絡いただけますようお願い申し上げます

対応

優成監査法人 狐塚 利光 代表社員/公認会計士 優成監査法人 特定社員 一柳 隆芳

日時

平成27年8月18日(火)

セミナー: 14:00~15:20 | 受付開始13:30

個別相談会:15:30~17:00

対象

マイナンバーについて、これから検討しようと思っている企業様、

検討を進めているが対応に不明点等がある企業様

税務、会計、海外進出、システム構築など個別経営課題等がある企業様

会場

札幌証券取引所 2階会議室

〒060-0061 札幌市中央区南1条西5丁目14番地の1

参加費

セミナー:無料

個別相談会:無料(但し、1社様あたり30分程度)

会場案内・お申し込みは裏面をご覧ください▶▶



【主催】: 優成監査法人 【協力】: 札幌証券取引所



狐塚 利光(こづか としみつ) 優成監査法人代表社員/公認会計士 札幌事務所長

2000年入所。2008年4月に社員に就任し、2013 年7月から代表社員就任。

現在は札幌事務所長を兼ねながら、上場会社の監 査や I P O 監査を手掛けるほか、セミナー、執筆など も広く行っている。

【主な執筆】

- ・ I F R S 開示 Q & A ハンドブック (同文館出版 2011年8月)
- ・連結決算の実務Q&A

(同文館出版 2014年3月)



一柳 隆芳(いちやなぎ りゅうほう) 優成監査法人特定社員

銀行系シンクタンク、ITコンサルティング会社を経て、 2010年4月に入所 経営・システムコンサルティング、業務改善支援等

手がけるほか、執筆活動を行っている

【主な執筆】

「経営に役立つ情報システム化ハンドブック」 (株式会社ソフト・リサーチ・センターより) 共著 「ITデューデリジェンスの実務」

(株式会社中央経済社) 共著

「ITプロジェクト実践リカバリーマネージメント」 (株式会社ソフト・リサーチ・センターより) 共著



■ 住所·電話番号

〒060-0061 札幌市中央区南1条西

TEL: 011-241-6171

アクセス

【当日のスケジュール】

13:30~

 $14:00\sim15:20$

15:20~15:30

地下鉄南北線・東西線・東豊線 「大通駅」1番出口(昭和ビル) から徒歩2分

開場 | 受付開始

セミナー

休憩

15:30~17:00 個別相談会

V-supportとは、お客様の付加価値向上のために対応してまいりました様々な監査・アドバイザリ・ITコンサルティング 等の取組内容・情報をセミナー、講演、レボート、web等を活用しながらお客様にご提供させていただいております。 お客様のご要望に対し、個別コンサルティング、ビジネスマッチング等で「企画立案、計画策定、仕組の構築、運用の フォロー」などビジネスの全フェーズにおいて、様々な支援をさせていただきます。

札幌証券取引所

お客様にとっての付加価値向上に向けた情報を提供することで、「お悩み解決の第一歩」となればという願いから、

V-supportセミナーと称し、活動させていただいております。

優成 V-support





参加申込書 締切:8月11日 (火)

- 申込はFAXまたはE-mailにてお申込みください。
- 参加者の個人情報は、本セミナー並びに参加者へのイベントのご案内のみに利用し、それ以外の目的で使用することは致しません。
- 当日は、お手数ですが名刺を1枚お持ちいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

*は必須項目です

貴社名*				参加プログラム*	□セミナーに参加 □個別相談希望
お名前*		所属部署		ご相談内容 ご希望の方は、簡単に ご相談内容をご記入ください	
役職名		電話番号*		Eメール アドレス*	

FAX 送付先 011-596-9352

mail:seminar_sapporo@crowehorwath-yusei.jp

お問い合わせ 窓口

優成監査法人 セミナー事務局 担当:濱波

TEL: 011-596-9351

〒060-0001 札幌市中央区北一条西4-2-2 札幌ノースプラザ8階